АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.12.2014        № 321

О Порядке выплат по социальной поддержке педагогическим

работникам муниципальной общеобразовательной организации

ЗАТО г. Островной

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации» (с последующими изменениями),

решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 21.11.2014 № 03-04

«Об утверждении Положения о социальной поддержке педагогических работников

муниципальной общеобразовательной организации ЗАТО г. Островной»

Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок выплат по социальной поддержке

педагогическим работникам муниципальной общеобразовательной организации

ЗАТО г. Островной.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной

www.zato-ostrov.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

И.о. главы Администрации

      ЗАТО г. Островной              Е.В. Третьяк

Утвержден

постановлением

 Администрации ЗАТО г. Островной

от 04.12.2014 № 321

Порядок выплат по социальной поддержке педагогическим работникам

муниципальной общеобразовательной организации

ЗАТО г. Островной

1. В настоящем Порядке выплат по социальной поддержке педагогическим

работникам муниципальной общеобразовательной организации ЗАТО г. Островной

(далее – Порядок) используются основные понятия, установленные решением Совета

депутатов ЗАТО г. Островной от 21.11.2014 № 03-04 «Об утверждении Положения

о социальной поддержке педагогических работников муниципальной

общеобразовательной организации ЗАТО г. Островной».

2. При трудоустройстве в муниципальную общеобразовательную организацию

педагогу – молодому специалисту выплачивается единовременное пособие в размере

шести должностных окладов (ставок заработной платы, без учета повышающих

коэффициентов).

Педагог - молодой специалист, получивший педагогическое образование

без отрыва от трудовой деятельности впервые, представляет документ

о педагогическом образовании директору муниципальной общеобразовательной

организации. Выплата единовременного пособия в размере шести должностных

окладов (ставок заработной платы, без учета повышающих коэффициентов)

производится ему с момента получения документа о педагогическом образовании.

На единовременное пособие районный коэффициент и процентная надбавка

за стаж работы в районах Крайнего Севера не начисляются.

3. Педагогу – молодому специалисту в течение первых трех лет работы

выплачивается ежемесячно двадцатипроцентная надбавка к должностному окладу

(ставок заработной платы, без учета повышающих коэффициентов).

Надбавка учитывается во всех случаях при исчислении среднего заработка.

4. Единовременное пособие в размере трех должностных окладов (ставок

заработной платы) выплачивается педагогическим работникам при увольнении

в связи с выходом на пенсию по старости (при стаже педагогической работы 25 лет

и более) и по инвалидности (независимо от стажа работы). Выплата пособия

производится при окончательном расчете.

На единовременное пособие районный коэффициент и процентная надбавка

за стаж работы в районах Крайнего Севера не начисляются.

При увольнении пенсионера после повторного трудоустройства пособие

не выплачивается.

5. Ежегодно каждому педагогическому работнику выплачивается разовая

материальная помощь в размере одного должностного оклада (ставки заработной

платы, без учета повышающих коэффициентов).

Выплата материальной помощи производится по заявлению работника.

На разовую материальную помощь районный коэффициент и процентная

надбавка за стаж работы в районах Крайнего Севера не начисляются.

6. Меры социальной поддержки, указанные в пунктах 2-5 настоящего Порядка,

устанавливаются и выплачиваются педагогическим работникам муниципальной

общеобразовательной организации ЗАТО г. Островной по основному месту работы.

2

7. Финансирование расходов, предусмотренных в пунктах 2-5 настоящего

Порядка, производится за счет средств местного бюджета, в соответствии с пунктом 5

статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

8. Муниципальная общеобразовательная организация вправе в пределах своей

компетенции самостоятельно, при наличии средств, принимать дополнительные

меры, расширяющие социальную поддержку педагогических работников.

____________